令和７年３月３１日

県内中学校バレーボール部所属生徒・保護者様

  県内ヤングクラブチーム所属選手・保護者様

   （一社）静岡県バレーボール協会  中学校部

部 長  都築   哲

（一社）静岡県バレーボール協会 ヤングクラブ部

部 長  後藤 訓良

  令和６‐７年度期 中学校部主管の県大会への第二次参加チーム確認について

  日頃より本協会の諸事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、令和６年発出の「令和６‐７年度期 中学校部主管の県大会への参加について（お願い）」に基づき、令和

６-７年度期の第二次大会参加チーム確認を行うことといたしました。

  なお、本調査は令和７年度静岡県中学校総合体育大会への大会参加について、協会中学校部およびヤングク

ラブ部が事前把握することも目的としております。

記

 [令和６‐７年度期 中学校部主管の県大会への参加について（お願い）より引用]

 １ 中学校部主管の「令和６年度静岡県中学校新人バレーボール大会」および「令和７年度静岡県中学校6人

制バレーボール選手権大会に、クラブ予選を設け、従来の３地区（東部・中部・西部）予選を勝ち抜いたチー

ムに、クラブ支部予選通過チームを加えた大会とする。

  ２ 選手の大会参加について、上記大会および各地区予選会（地区予選会のシードを決定する市町主催の大

会等を含む）への参加については、学校部活動もしくは大会参加を表明したクラブチームのいずれか１チー

ムとする。

  ３ ２を踏まえ、部活動・クラブチーム双方の活動を円滑に進めるため、選手は、大会に参加するチームを決定す

る。各チームは、8月末日までに各チームで大会参加する選手の一覧を提出する。

    また、４月中旬を締切日として同様の調査を行う。なお、この調査は令和７年度静岡県中学校総合体育大会

（含む支部予選）への大会参加に関する調査と兼ねる。   ←今回の調査

※ バレーボールという競技の特性上、８月末日に決めたチームで、令和７年度静岡県中学校総合体育大会

（含む支部予選）まで、継続することを原則とする。

  ４ ３を踏まえ、ヤングクラブ部にて、加盟クラブに対して、上記大会への参加意思確認を行う。

  ５ なお、今回の決定はあくまで中学校部主管大会への参加に関することであり、ヤングクラブ連盟等主催の大

会への参加を制限するものではない。【別表参照】

以上

＜中学校部に関する問い合わせ＞

(一社)静岡県バレーボール協会中学校部

主 事：酒井 史貴

所 属：菊川市立岳洋中学校

TEL：0537-73-2400

FAX：0537—63-1079

＜ヤングクラブ部に関する問い合わせ＞

静岡県ヤングクラブバレーボール連盟

事務局長：山梨 寿久

E-MAIL：yamasa0628@yahoo.co.jp

TEL：090-4401-0122

FAX：054-348-7927

【別表】現中学１・２年生の R６‐７年期活動イメージ

中学校部 ヤングクラブ部

主管大会等（含む　中体連主催大会） 主管大会等

7月

８月末日

大会参加チーム確

認締め切り

9月 ◆市町等大会（兼地区選手権大会予選） （第一次） ☆全国大会

10月

11月

12月 ☆静岡の風大会

1月 ◆県新人大会

2月 ◇市町等大会（兼地区選手権大会予選）

4月中旬

◆東海ブロック新人大会 大会参加チーム確

認締め切り

4月 （第二次）

5月

☆ヤングクラブ全国大会

　　Ｒ７県予選

6月 ◇県選手権大会

◇各支部中学校総合体育大会

◇静岡県中学校総合体育大会

◇・・・４月中旬に確認したチームで参加する大会　　　　　　チームで参加することが原則である。

☆・・・ヤングクラブ部等主催であり、今回の登録に関係なく、参加用件を満たせば参加できる大会

８月

◇東海中学校総合体育大会

◇全国中学校バレーボール選手権大会

　兼全国中学校総合体育大会

【表記について】

◆・・・８月末に確認したチームで参加する大会　　　　　　※１年間を通して、８月末に登録した

3月 ☆アローズカップ大会

◇各地区選手権大会（兼県選手権大会予選）
※R７県総体（中

体連大会）参加

チーム確認を兼

ねる

7月

◆各地区選手権大会（兼県新人大会予選）

月 登録関係

◇前年度中学校総合体育大会

　　各支部　⇒　県　⇒　東海　⇒　全国
8月

☆ヤングクラブ県大会

第一次時点のクラブチーム参加数

男子：8チーム

女子：5チーム